
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

CNPJ: 06.842.827/0001-29 

 

 
Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883 
CEP. 64180 000                                                                                                                                            cmesperantina@gmail.com 
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br  

 

PORTARIA Nº 48/2020                 De 30 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina, Piauí, e Resolução Nº 05/2018, de 10 de 
dezembro/2018, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 
EXONERAR os ocupantes dos cargos em comissão pertencentes ao Quadro de 
Servidores Comissionados da Câmara Municipal de Esperantina, Piauí a seguir 
relacionados: 

 
I - GEIME BASTOS DE ARAÚJO, portador do CPF nº 619.790.403-97; 
II - FYAMA VIRGÍNIA BRITO LOPES, portadora do CPF nº  053.363.953-07; 
III - FRANCISCO RODRIGUES SANTOS, portador do CPF nº 021.745.223-06; 
IV - IANA CARVALHO ARAÚJO, portadora do CPF nº  005.134.543-90; 
V - AUDINER SILVA DE SOUSA, portadora do CPF nº  017.522.833-76. 
 
   CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 
ESPERANTINA-PI, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
  

Manoel da Costa Araújo Filho 
Presidente da CME 

 

                                                                                                  


